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Team Digitale Bildung 

für Grund- und Mittelschulen  

im Ostallgäu und der Stadt Kaufbeuren 
 

 

 

Das Unterstützungssystem Team Digitale Bildung stellt sich vor: 
 

Schulamtsdirektorin Karin Weikmann 
karin.weikmann@lra-oal.bayern.de, 08342 911 413 

Informationstechnischer 
Berater digitale Bildung (iBdB) 
à Beratung zu Ausstattung, 
Förderprogrammen, Hardware 

Reinhold Spitschan 
spitschan@bdb-oalkf.de, 0175 8381947 

Medienpädagogischer Berater 
digitale Bildung (mBdB) 
à Beratung zu Medienkonzept, 
Fortbildungen, Software 

Florian Ermann 
ermann@bdb-oalkf.de, 0177 3954759 

Datenschutzbeauftragte 
à Datenschutzrechtliche 
Beratung und Hilfestellungen 
beim Datenschutz 

Peter Bader (OAL-Nord) 
peter-r-bader@t-online.de, 0151 26866213 
Ingo Trausch (OAL-Süd) 
datenschutz.trausch@mittelschule-pfronten.de,  
0157 75978180 (Montag, 10:30-16:00 Uhr) 

Fachberater Informatik 
à Beratung beim Fach 
Informatik 

David Putzer 
david.putzer@jlms-kf.de, 08341 8723    

Experten-Referenten-Netzwerk 
à Fortbildungen, 
Schulhausinterne 
Lehrerfortbildungen, Online-
Fortbildungen 

Anita Greff, Anita.Greff@comenius-gs-buchloe.de   
Kathrin Wittmann,  
Kathrin.Wittmann@comenius-gs-buchloe.de  
Anthony Holzmann, holzmanna@msmod.de  
Christopher Glaß, glass@bdb-oalkf.de  

Schulentwicklungsmoderatoren  
à Hilfe bei der Umsetzung von 
digitalen und allgemeinen 
Entwicklungszielen in der Schule 

Sarah Schuster, sarah.schuster@grundschule.pforzen.de  
Julia Greisel, grundschule@bidingen.de 
Josef Riedelsheimer, riedelsheimerj@msmod.de  
Catharina Mücke, c.muecke@mittelschule-buchloe.de  

Medienzentren  
à Verleih, Streaming und 
Download von Medien und 
Geräteverleih (Beamer, Tablet-
Koffer, Robotik, GPS-Geräte, …)  

Ostallgäu: https://www.mz-oal.de 
    Marktoberdorf: 08342 41741, mod@mz-oal.de 
    Füssen: 08362 940998, fues@mz-oal.de 
Kaufbeuren: http://mz.kaufbeuren.de 
    08341 437270, medienzentrum@kaufbeuren.de 

 


